■ 情報提供 「肝臓3D-CTに求められる至適造影法」について
         エーザイ(株）医薬マーケティング部 画像診断領域室 古内 康太

■ 特別講演

「肝切除術における 3D-CTシミュレーションの有用性 」

       佐賀大学医学部附属病院 一般消化器外科
              講師  三好 篤（医師）

■ 実 習
   「ワークステーション実践編（肝臓検査について）」

株式会社 AZE 大渕 新 （他数名）

主催：佐賀CT・MRIセミナー 共催：エーザイ株式会社 後援：（社）佐賀県放射線技師会

佐賀CT・MRIセミナー
代表世話人 北村茂利

（佐賀大学医学部附属病院放射線部）

謹啓   時下、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。
 近年、CT･MRI装置等の急速な進歩により、臨床の現場において短時間で
高画質の画像が大量に提供されるようになりました。その大量なデータを
3D画像に応用して、臨床現場で診断や治療等に役立てるには、診断解析を
行うワークステーションの利用が必須となっています。
 今回は、肝臓検査に関して、ワークステーションを実際に操作しながら
３D画像を作成する実習形式を企画いたしました。
 ご参加くださいますようご案内申し上げます。         敬具

■日時   平成24年11月20日(火) 18：00 〜 20：00
■場所   佐賀大学医学部附属病院 卒後臨床研修センター
■参加資格 佐賀県内の診療放射線技師
■参加費  １,０００円
■募集人数 先着１０名予定（申込者多数の場合は、施設等を考慮して選考させて
   いただきますことをご承知ください。）
■申込期間 平成24年11月1日(木) ～ 11月15日（木）
■申込方法 Eメールにて（sagactmri@yahoo.co.jp）に、①氏名、②勤務先、
 ③勤務先の住所、④連絡先（Eﾒｰﾙ、TEL）を明記のうえ申込ください。
 なお、゜件名：゜のところに「佐賀CT・MRIセミナー実習申込」とご記入ください。

世話人 北村茂利：佐賀大学医学部附属病院  岸川誠：県立病院好生館 江頭達成：医療法人犬塚病院（鹿島市）
事務局・連絡先 佐賀大学医学部附属病院 放射線部 （佐賀市鍋島５－１－１ TEL：０９５２－３４－3387）姥浩二

平成成24年10月吉日

会場：卒後臨床研修センター

病院駐車場をご利用下さい